嵊州市人民政府办公室文件

嵊政办〔2017〕100号
[image: image1.png]

嵊州市人民政府办公室印发
《关于调整嵊州市工会经费代收拨缴暂行办法部分内容的通知》的通知
各乡（镇）人民政府、街道办事处，市政府各部门：

    市总工会、财政局（地税局）联合拟订的《关于调整嵊州市工会经费代收拨缴暂行办法部分内容的通知》已经市政府同意，现印发给你们，请对照要求认真贯彻执行。

                             嵊州市人民政府办公室

2017年7月12日

关于调整嵊州市工会经费代收拨缴
暂行办法部分内容的通知

为认真贯彻《浙江省总工会关于缓减企业上缴工会经费的意见》（浙总工发〔2017〕35号）文件精神,进一步规范工会经费的拨缴管理，切实帮助企业做好减负降本工作，现对《嵊州市工会经费代收拨缴暂行办法》（嵊政办〔2014〕137号）部分内容作如下调整：

一、减缓时间

自2017年7月1日至2019年12月31日止。

二、减缓对象

嵊州市行政区域范围内上缴工会经费的企业。机关事业单位以及只缴纳10%的金融、电力等由省直管的省部属单位的工会经费收缴按原政策执行。

三、减缓标准

企业上缴上级工会经费缓减50%，即原来上缴40%部分缓减20%（企业不提取）。

四、代收拨缴基数

仍执行《嵊州市人民政府办公室关于批转嵊州市工会经费代收拨缴暂行办法的通知》（嵊政办〔2014〕137号）文件规定，即财政局（地税局）代收工会经费（建会筹备金）暂按我市当前执行的基本养老保险（行业统筹企业按基本医疗保险费）缴费基数，确定工会经费（建会筹备金）收缴基数。

五、具体操作办法

1.由市财政局（地税局）调整收缴费率，即新增一档0.4%的缴费比率，原缴费比率为0.8%的企业按0.4%比率缴费；原0.2%的缴费比率保持不变。自2017年8月1日起，财政申报系统按照调整后的费率执行。

2.对自行缴纳工会经费的企业（职工人数在25人以下的、没有纳入税务代征范围的企业），由市总工会按上述原则自行操作好企业减负政策。

3.行政事业单位的工会经费由各单位按《关于调整行政事业单位工作人员福利费和工会经费提取基数及比例的通知》(嵊财预〔2015〕229号)规定提取，凭工会经费收入专用收据拨缴60%部分到本级工会，同时将40%部分缴入嵊州市总工会会费专户。

  抄送：市委各部门，市人大办、政协办，市人武部，市法院、检察院。

嵊州市人民政府办公室                    2017年7月12日印发
- 4 -
- 3 -